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UNIVERSIDAD DE CALDAS
INVITACION A COTIZAR No 248-2015 OUTSOURCING DE IMPRESORAS
JULIO 06 DE 2015
RESPUESTA A CONSULTAS:

En desarrollo de la invitacién a cotizar No 248-2015 cuyo objeto es la Contratacion
del servicio de mantenimiento preventivo, correctivo (incluye repuestos y mano de
obra) y reemplazo de las impresoras y escdneres en modalidad de outsourcing para
la Universidad de Caldas, ubicadas en las sedes de Manizales, la empresa NOVA
TIC, hace las siguientes consultas:

"Teniendo en cuenta el proceso de convocatoria que se adelanta en la Universidad
de Caldas que tiene como objeto CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO (INCLUYE REPUESTOS Y
MANO DE OBRA) Y REEMPLAZO DE LAS IMPRESORAS Y ESCANERES EN
MODALIDAD DE OUTSOURCING PARA LA UNIVERSIDAD DE CALDAS,
UBICADAS EN LAS SEDES DE MANIZALES, nos sugen las siguientes
inquietudes...”

1. En el numeral 6 de especificaciones técnicas del documento de invitacién, no se
especifica la calidad de los suministros para las impresoras, es decir, ;deben ser
estos suministros originales o pueden ser genéricos o remanufacturados?

RESPUESTA: Toda vez que la mayoria de las méquinas son propiedad del
outsourcing, la empresa seleccionada deberd garantizar la calidad de los equipos y de
los documentos de impresion, ademés de los insumos a utilizar.

2. En el numeral 9 de especificaciones técnicas del documento de invitacion, donde
al final dice: "donde las impresoras serdn de su propiedad chacen referencia a la
Universidad o al Contratista?

RESPUESTA: Se elimina del numeral 9 la expresion “donde las impresoras serdn de
su propiedad”

3. En el numeral 6 de especificaciones técnicas del documento de invitacion, cuando
se cita “La empresa contratante proveerd y reemplazar-a con una nueva impresora
de su propiedad, quedando ésta inmediatamente de propiedad de la Universidad de
Caldas”. ;Esta la Universidad de Caldas asumiendo el costo de la nueva impresora,
realizando el pago adicional de la misma al proveedor?

RESPUESTA: La Universidad no asume ningtin costo adicional. Como se dlSpOIle en
el numeral 12 de especificaciones técnicas, la empresa contratante proveera y
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reemplazard con una nueva impresora de su propiedad, quedando ésta
inmediatamente de propiedad de la Universidad de Caldas.

4. En el numeral 15 de especificaciones técnicas del documento de invitacién, los 25
scanner con cargados ADF mencionados, ;hacen parte de las 120 impresoras en las
cuales el scanner puede ir incluido o son 25 scanner adicionales a las 120
impresoras a suministrar por el proveedor?

RESPUESTA: Son equipos adicionales a las impresoras y la empresa seleccionada
debera prestar el adecuado soporte.

3. En el numeral 15 de especificaciones técnicas del documento de invitacion, las 15
impresoras de red duplex mencionadas, ;hacen parte de las 120 impresoras en las
cuales este tipo de impresoras puede ir incluido o son 15 impresoras de red duplex
adicionales a las 120 impresoras a suministrar por el proveedor?

RESPUESTA: Hacer parte del paquete de impresoras a proveer y soportar

6. El presupuesto asignado de $120.000.000 millones de peso segiin la disponibilidad
presupuestal No. 1403, ;Incluye IVA?

RESPUESTA: Incluye IVA y todos los impuestos de legalizacién a que haya lugar.

7. Adicionalmente nos gustaria saber cuanto demora el proceso de registro y
aprobacion del mismo, puesto que estamos interesados en ofertar en la convocatoria
que tiene como objeto el outsourcing de impresion.

RESPUESTA: La invitacién a cotizar No 248, tiene previsto como fecha de cierre el
jueves 9 de julio a las 5 de tarde. Una vez se recepcionados los sobres, se calcula que
la fecha de probable de adjudicacién sea el 16 de julio.

Secretaria Junta de Compras

Elaboro: Luz M Orozco
Reviso: Sebastidn Gutiérrez
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